

**Obiectivul:** Lucrari de reparatie curenta a 7 foisoare de la gradinita de copii nr.6, or.Rezina

**Obiectul:** Lucrari de reparatie curenta a 7 foisoare de la gradinita de copii nr.6, or.Rezina

### Deviz local Nr. 2.1

Intocmit in preturi curente 2021-09-02

Valoarea de deviz 296 712,46 (Lei)

Devizul: Lucrari de reparatie curenta a 7 foisoare de la gradinita de copii nr.6, or.Rezina						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2	377,300	21,700	8 187,41
					21,600	8 149,68
1.2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов).	m2	377,300	5,550	2 094,02
					5,400	2 037,42
1.3	RpCH01A	Sarpanta simpla din lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri (fara scaune), compusa din capriori si pane, pentru invelitori de carton sau de tabla, cu una sau 2 pante, din lemn ecarisat (Несущая конструкция крыши из древесины хвойных пород, опертая прямо на кладку (без стропильной связи), из прогонов и стропил, для кровель из картона или листовой стали, с одним или двумя скатами, из обтесанной древесины).	m2	377,300	134,029	50 569,20
					12,000	4 527,60
1.4	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	377,300	224,112	84 557,35
					46,500	17 544,45
1.5	CN25A	Vopsitorii pe suprafete metalice executate cu vopsea anticoroziva monocomponenta pe baza de asfalt natural, uleiuri, fibre,pigmenti de aluminiu si solventi aplicate in 2 straturi, manual (Окраска металлических поверхностей антикоррозионными, монокомпонентными красками на основе натурального асфальта, масел, волокон, алюминиевых пигментов и растворителей, в 2 слоя, вручную).	m2	177,800	94,080	16 727,42
					25,800	4 587,24
1.6	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	6,790	311,387	2 114,32
					25,500	173,15
1.7	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnaiei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	6,790	106,223	721,25
					7,500	50,93
1.8	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2).	m2	227,500	164,401	37 401,19
					27,000	6 142,50
1.9	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см).	m	28,000	114,702	3 211,67
					9,000	252,00
1.10	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10	m2	14,000	237,788	3 329,03

		cm).			31,320	438,48
1.11	RpDD01B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Слой основания или замена профиля из щебня для дорог с ручной укладкой, выполненный заклиниванием мелким камнем без заиливания).	m3	1,400	305,883	428,24
					58,800	82,32

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>1 466,192</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,000</b>

Total		209 341,10
Asigurari sociale	24,000%	10 556,58
Total		219 897,68
Cheltuieli de transport	3,000%	4 929,54
Total		224 827,22
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	1 643,18
Total		226 470,40
Cheltuieli de regie	6,000%	13 588,22
Total		240 058,63
Beneficiu de deviz	3,000%	7 201,76

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>247 260,38</b>
-----------------------------	-------------------

<b>Total General fara TVA</b>	<b>247 260,38</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>49 452,08</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>296 712,46</b>
<b>Inclusiv salarii</b>	<b>43 985,76</b>

Cursul de referinta: 19.9166 Lei/Euro, din data de 2020-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)